
1

Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 63 – DOE de 03/04/15 – Seção 1 – p.35

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS - 38, de 2-4-2015

Designa os representantes para compor o Grupo Técnico de Trabalho para desenvolvimento, acompanhamento
e avaliação do Plano Setorial da Saúde para a Política Estadual de Mudanças Climáticas – PSS-PEMC, e dá
providências correlatas.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:
A edição da Resolução SS-11, de 11 de fevereiro de 2015, resolve:

Artigo 1º - Designar, nos termos do Artigo 2º, da Resolução SS-11, de 11 de fevereiro de 2015, os representantes
para compor o Grupo de Trabalho para desenvolvimento, acompanhamento e avaliação do Plano Setorial da Saúde
para a Política Estadual de Mudanças Climáticas – PSS-PEMC.
I. Chefia de Gabinete – GS-CG/SS:
- Marcelo Nascimento de Araújo, RG 22.150.354-7
II. Coordenadoria de Planejamento em Saúde - CPS/SS:
- Edmur Flávio Pastorelo, RG 2.777.757
- Cecília Itapura de Miranda, RG 5.165.393-X
III. Coordenadoria de Controle de Doenças - CCD/SS:
- Clélia Maria Sarmento de Souza Aranda, RG 6.727.759-7
- Cristiane Maria Tranquillini Rezende, RG 21.906.423-4
- África Isabel de La Cruz, RG 11.715.887-2
- Vital de Oliveira Ribeiro Filho, RG 10.266.759
- Rogério Araujo Christensen, RG 5.948.392-1
- Telma de Cássia dos Santos Nery, RG 20.242.945
IV. Coordenadoria de Regiões de Saúde - CRS/SS:
- Eduardo Jorge Martins Alves Sobrinho, RG 6.665.204
V. Coordenadoria de Serviços de Saúde - CSS/SS:
- Sandra Regina Sestokas Zorzeto, RG 16.714.213-6
- Sandra Cristina Peres Tavares, RG 7.564.197-5
VI. Coordenadoria de Gestão de Contrato de Serviços de Saúde - CGCSS/SS:
- Emerson Oliveira dos Santos, RG 30.923.026-3
VII. Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH/SS:
- Milton Massayuki Osaki, RG 4.649.617
- Luciano de Carvalho Cerchiaro, RG 19.334.805-6
VIII. Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos de Saúde – CCTIES/SS:
- Paula Opromolla, RG 7.525.623-X
IX. Coordenadoria Geral da Administração – CGA/SS:
- Silvia Naghirniac Carvalho, RG 6.924.115-6
X. Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF/SS:
- Carla Rosária Rodrigues Vaz Turiani, RG 23.695.929-3
- Dione Maria Lisboa Pereira, RG 3.352.073-2
- Norma Suely Ferreira Suza Américo, RG 13.168.293-3
- Rosa da Conceição Palmieri, RG 12.132.838-7
XI. Grupo Técnico de Edificações – GTE/CGA/SS:
XII. - Matilde da Costa, RG 8.080.039
XIII. Assessoria de Comunicação – SS
- Shirley Nara Pinho de Araújo, RG 23.920.687-3

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


